
 DECRETO Nº 33.995, DE 12/04/2018. 

 

 

APROVA LISTA NOMINAL DE SERVIDORES 

PARA PROGRESSÃO POR MERECIMENTO DA 

SECRETARIA DE SAÚDE.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55, 

INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE ARACRUZ/ES, 

TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 16 E SEGUINTES DA 

LEI Nº. 2.893, DE 28/03/2006. 

 

DECRETA: 

 

 

 

Art. 1º Fica homologada a Lista dos Servidores da Secretaria de Saúde do 

Município de Aracruz que alcançaram a progressão por merecimento, para os respectivos 

padrões, referente ao mês de Abril/2018, que faz parte deste Decreto, conforme 

Memorando/GAP Nº 503/2018 – Setor Avaliação de Desempenho. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 12 de Abril de 2018. 

 

 

 

JONES CAVAGLIERI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

CLENIR SANI AVANZA 

Secretária de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Funcionários que Alcançaram Progressão 

 

RETROATIVO A: 04/2018 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 
26562 ADRIANO SOUZA RODRIGUES FISIOTERAPEUTA S1 – B  
26555 ANAQUIELE ANDRE VILANOVA 

PAIXÃO 
TÉCNICO D ENFERMAGEM M1 – 40 – B  

26554 ANTONIO CARLOS MUNIZ VALENTE 
JUNIOR 

MEDICO GINECOLOGISTA 
OBSTETRA 

S1 – B  

26502 BRENDA FRANCISCA BATISTA DE 
CARLI 

AGENTE ADMINISTRATIVO DE 
SAÚDE 

M1 – 40 – B  

26556 DOUGLAS RIBEIRO SANTANA FISCAL DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA 

M1 – 30 – B  

26510 ELIANE VIANA CORREIA AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL F1 – 30 – B  
26559 FRANCISMARA CRISTINA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO DE 

SAÚDE 
M1 – 40 – B  

26484 GERALDO MARCIO GIACOMIN 
PEREIRA 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM M1 – 40 – B  

26568 JACQUELINE ALVES CAETANO ENFERMEIRO S1 – B  
26464 LORENA CONCEIÇÃO RODRIGUES DA 

SILVA 
FISCAL DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 
M1 – 30 – B  

26483 LUIZA MAGESTE DOMINGUES 
MONTEIRO 

CIRURGIÃO DENTISTA PNE  S1 – B  

26504 MARCELE BITTI SANTA ANNA CERRI ENFERMEIRO S1 – B  
26543 MARCIO DE JESUS PORTO AGENTE ADMINISTRATIVO DE 

SAÚDE 
M1 – 40 – B  

26514 MICHELI LIMA DOS SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO DE 
SAÚDE 

M1 – 40 – B  

26557 MIRIAN LOUREIRO GOMES FISCAL DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA 

M1 – 30 – B 

26488 RAFAELA TOLENTINO FERREIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM M1 – 40 – B  
26529 REGIANI DAL PIERO BETZEL  FISIOTERAPEUTA S1 – B  
26570 ROBERTO BALDUINO DA SILVA 

JUNIOR 
PSICÓLOGO S1 – B  

 

 


